olduğu Mansûr b. Nûh’un 350-365 yılları arasında egemenlik sürmüş

olmasıdır. Dakikî’nin onun sarayına yaklaşık 360 yıllarında girmiş oldu-

ğu düşünüldüğünde bu dönemlerde en az otuz yaşlarında bulunmalı ve

buradan hareketle de doğum tarihi 330’lu yıllar olmalı. Öte yandan genç

yaşta (365-370/975-980 yılları arasında) öldürülmüş olmasından hareket-

le doğum tarihi 320/932’lerden önceye götürülemez. 4

Avfî’ye göre Dakikî, Tuslu; Hidâyet’e göre ise; ya bazıları tarafından

kabul edildiği gibi Belhli ya da bir kısım araştırmacıların tespit ettiği gibi

Semerkantlıdır.5 Lutf Ali Beg Âzer ise onun Semerkantlı olduğunu kay-

deder. Buharalı olduğu da birtakım kaynaklarda aktarılır.

Dakikî’nin Divân’ının bu baskısında toplam 1.422 dize bu-

lunmaktadır.

Divân’ın Dördüncü Bölümü, dipnotlara yer verirken, Beşinci Bö-

lüm’de şairin bütün dizelerinin açıklamaları yapılmakta, Altıncı Bö-

lüm’de ise divanda geçen bütün kelimelerin sözlüğü yer almaktadır. 53

2. GOŞTÂSPNÂME

Samanî emiri Nûh b. Mansûr’un 365/976 yılında tahta çıktığı günlerde

Buhara’da çok ünlü şairler yaşamaktaydı. Bunlar arasında Dakikî de

bulunuyordu. Ünlü şaire Şahnâme’nin nazmedilmesi görevi de o günler-

de verildi. Bazılarına göre Dakikî bu eserin 20.000 dizesini bazılarına

göre de bugün Firdevsî’nin Şahnâme’sinde yer alan 1.000 kadar dizesini